
UCHWAŁA NR DC/308/23 
ZARZĄDU POWIATU OTWOCKIEGO 

z dnia 13 lipca 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale Nr 368/LV/22 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 29 grudnia 2022 r. – 
Uchwała Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2023 rok, z późn.zm. 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572) w związku z art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270), uchwały Nr 368/LV/22 Rady Powiatu 
Otwockiego z dnia 29 grudnia 2022 r. – Uchwała Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2023 rok, uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 368/LV/22 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 29 grudnia 2022 r. – Uchwała Budżetowa 
Powiatu Otwockiego na 2023 rok, z późn.zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1) Zmienia się dochody budżetowe: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
801   Oświata i wychowanie 5 944,33 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

5 944,33 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

5 944,33 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 5 944,33 
852   Pomoc społeczna 74 496,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 74 496,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

74 496,00 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 74 496,00 
     

Razem zwiększenie planu dochodów: 80 440,33 

2) Zmienia się wydatki budżetowe: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
801   Oświata i wychowanie 5 944,33 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

5 944,33 

  2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

5 581,37 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 5 581,37 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 362,96 



   
SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 1 IM. MARII KONOPNICKIEJ 
W OTWOCKU 

362,96 

852   Pomoc społeczna 74 496,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 74 496,00 
   Środki zlecone:  
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 000,00 

   ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W 
OTWOCK 15 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 

   ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W 
OTWOCK 1 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 

   ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W 
OTWOCK 9 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 3 500,00 

   ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W 
OTWOCK 3 500,00 

  4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 

   ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W 
OTWOCK 15 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 31 146,00 

   ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W 
OTWOCK 31 146,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 436,00 

   ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W 
OTWOCK 436,00 

  4430 Różne opłaty i składki -3 500,00 

   ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W 
OTWOCK -3 500,00 

  4480 Podatek od nieruchomości -436,00 

   ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W 
OTWOCK -436,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 4 350,00 

   ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W 
OTWOCK 4 350,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -1 000,00 

   ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W 
OTWOCK -1 000,00 

 85218  Powiatowe centra pomocy rodzinie 0,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 330,00 
   POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE 330,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -330,00 
   POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE -330,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 



 85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 0,00 
   Środki zlecone:  
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 154,00 
   POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE 3 154,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -2 554,00 
   POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE -2 554,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -600,00 

   POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE -600,00 
     

Razem zwiększenie planu wydatków: 80 440,33 

§ 2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Powiatu Otwockiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

1. Przewodniczący Zarządu 
 

Krzysztof Szczegielniak 

4. Członek Zarządu 
 

Dariusz  Kołodziejczyk 
2. Wicestarosta 

 
Paweł  Zawada 

5. Członek Zarządu  
 

Grzegorz  Michalczyk 
3. - 

 
 

 



 
Uzasadnienie 

Ad. § 1 pkt 1 

Zwiększenie planu dochodów o łączną kwotę 80.440,33 zł wynika ze zmian w niżej wymienionych 
rozdziałach klasyfikacji budżetowej: 

Rozdz. 80153 – zwiększa się plan dochodów w § 2100 o kwotę 5.944,33 zł z Funduszu Pomocowego 
utworzonego na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na zakup materiałów edukacyjnych dla uczniów będących 
obywatelami Ukrainy. 

Rozdz. 85203 - zwiększa się plan dochodów w § 2110 o kwotę 74.496 zł na podstawie decyzji Wojewody 
Mazowieckiego nr 85 z dnia 26 czerwca 2023 r. Powyższe zwiększenie dotacji celowych dla powiatów na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej, z rezerwy celowej (cz.83, poz.25) przeznacza się 
na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, stosownie do 
art. 18 ust. 1 pkt 5 i ust. 2 oraz art. 20 ust. 1 pkt 2 i ust.2 ustawy o pomocy społecznej. 

Ad. § 1 pkt 2 

Zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 80.440,33 zł wynika ze zmian w niżej wymienionych 
rozdziałach klasyfikacji budżetowej: 

Rozdz. 80153 – zwiększa się plan wydatków w §§ 2830, 4350 o łączną kwotę 5.944,33 zł na podstawie 
wniosku Oświaty Powiatowej w Otwocku nr 19/2023 z dnia 06 lipca 2023 r. z przeznaczeniem zakupu 
materiałów edukacyjnych dla uczniów z Ukrainy, w tym: 

1)Niezwyczajna Szkoła. Społeczna Szkoła Podstawowa Specjalna z Oddziałami Przedszkolnymi 
w Józefowie – dotacja celowa (§ 2830) w łącznej kwocie 5.581,37 zł wraz z 1% kosztów na obsługę zadania; 

2)Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 im. Marii Konopnickiej w Otwocku ul. Majowa 17/19 - 
(§ 4350) kwota 362,96 zł. 

Rozdz. 85203 – zwiększa się plan wydatków realizowanych przez Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Otwocku o łączną kwotę 74.496 zł, w związku z dotacją od Wojewody Mazowieckiego nr 85 z dnia 
26 czerwca 2023 r. oraz dokonuje się przesunięć między paragrafami wydatków w łącznej kwocie 4.936 zł z 
przeznaczeniem na podwyżki dla pracowników ŚDS wraz z pochodnymi, zakup nowej kabiny prysznicowej 
z akcesoriami, remont łazienki dla osób niepełnosprawnych, koszty ryczałtu dla pracownika socjalnego oraz 
superwizję zespołu terapeutycznego ŚDS. 

Rozdz. 85218 – przenosi się plan wydatków z § 4300 do § 4280 w kwocie 330 zł na podstawie wniosku 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie nr PCPR.FK.3111.26.2023 z dnia 10 lipca 2023 r. w celu 
uzupełnienia brakujących środków na wydatki z zakresu medycyny pracy obejmujące badania wstępne 
i okresowe pracowników PCPR. 

Rozdz. 85321 - przenosi się plan wydatków z § 4210, 4710 do § 4170 w łącznej kwocie 330 zł na podstawie 
wniosku Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie nr PCPR.FK.3111.26.2023 z dnia 10 lipca 2023 r. w celu 
uzupełnienia brakujących środków na wydatki związane z wydawaniem orzeczeń lekarskich przez lekarzy 
orzekających o niepełnosprawności. 

 

 Przewodniczący Zarządu 

  

Krzysztof Szczegielniak 

 


	UCHWAŁA NR DC/308/23 ZARZĄDU POWIATU OTWOCKIEGO z dnia 13 lipca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


